
 
Città di Lissone 

Provincia di Monza e della Brianza 

Settore Commercio, Sviluppo Economico, Polizia Amministrativa e Marketing Territoriale 

Unità Commercio 

Prot. R.O. 258   Lissone 2 agosto 2017 

 

Spett.le 

Unione Commercianti di Monza e Circondario 
monza.confcommerciomilano@ticertifica.it 

Agli operatori del mercatodi Piazzale degli Umiliati 

e p.c. POLIZIA LOCALE 

S E D E 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso  che nel Comune di Lissone il lunedì di ogni settimana si svolge il 

mercato cittadino nella piazza degli Umiliati con il posizionamento dei banchi 

di vendita del settore alimentare e non alimentare; 

Dato Atto che nella medesima area in occasione della Sagra di Lissone, 

coincidente con la terza domenica del mese di ottobre e il successivo lunedì 

vengono collocate le attrazioni dello Spettacolo Viaggiante, 

complessivamente n. 87 attrazioni fruibili da bambini e giovani; 

Considerato che negli anni passati , per permettere la fruibilità del mercato e 

del Luna Park ,gli operatori del mercato sono stati dislocati nelle vie limitrofe; 

Dato atto che il Comando Polizia Municipale con nota in data 29/10/2015 ha 

eccepito che per motivi di sicurezza ed incolumità delle persone non è 

possibile svolgere le attività del mercato del lunedì in occasione della Sagra di 

Lissone; 

Considerato che detto parere è stato sottoposto all’attenzione della 

Commissione Commercio, in data 29/5/2017, alla quale partecipano anche i 

Rappresentanti delle Associazioni di categoria, acquisendo il relativo parre 

favorevole; 

Dato Atto che le predette risultanze sono state comunicate alla Giunta 

Comunale in data 26/7/2017, con Informativa n. 7; 

Visto  il Decreto Legislativo (DLG) n. 114 del 31 marzo 1998; 

Vista la Legge Regionale n. 6 de del 2 gennaio 2010; 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del Commercio su aree 

pubbliche approvato dal C.C. con provvedimento n. 71 in data 30/7/2015; 

Visto l’art. 107 del testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Leg. N. 267 del 18/8/200 relativo alle competenze dei 

Dirigenti 

 

mailto:monza.confcommerciomilano@ticertifica.it


ORDINA 

 

1. di sospendere lo svolgimento del mercato di piazza Umiliati per il giorno lunedì 16 

ottobre 2017, coincidente con la Sagra di Lissone; 

 

2. di demandare al Comando di Polizia Municipale, incaricato di provvedere alla 

notifica del presente provvedimento a tutti i soggetti interessati, ed agli Agenti  

della Forza Pubblica la vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza, anche 

in ordine alla comminazione delle previste sanzioni, 

 

DISPONE CHE 

 

il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo pretorio comunale e sul sito istituzionale 

del Comune di Lissone; 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 

 F.to Dott.ssa  Angela Levatino 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Angela Levatino -  039/7397.264 – e-mail:angela.levatino@comune.lissone.mb.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Di Salvo Giuseppina tel. 039/739232 
Referente Schiavolin Simonetta tel. 039/7397366 

 

Comune di Lissone – Via Gramsci 21 – 20035 Lissone – tel. 039/7397.1 centralino – fax 039/7397.274 
Settore Commercio, Sviluppo Economico e Polizia Amministrativa 

Tel. 039/7397-234-351-366 – fax 039/7397293 e mail: commercio@comune.lissone.mb.it 

Cod. Fisc. 02968150157 – P. IVA 00740590963 

mailto:commercio@comune.lissone.mb.it

